

## کرمنهای فوتبال

### ۳ مدال رنگارنگ در جام جهانی کاراته ناشنوایان

رقابت های کاراته دومین دوره مسابقات قهرمانی جهان کاراته ناشنوایان روز پنجشنبه و جمعه در مالزی پیگیری شد و در وزن ۶۰- کیلوگرم در بخش کومیتته میلاد صادق زاده در دیدار رده بندی پس از پیروزی مقابل حریفی از کشور الجزایر توانست مدال برنز این دوره از مسابقات را از آن خود کند. همچنین سید یاسین حسینی در وزن ۷۷- کیلوگرم در بخش کومیتته به دیدار رده بندی راه یافت و پس از پیروزی مقابل حریفی از کشور الجزایر توانست مدال برنز این دوره از مسابقات را از آن خود کند. حسین تبرته فراهانی در وزن ۸۴+ کیلوگرم در بخش کومیتته پس از پیروزی در مقابل حریفان خود در دیدار پایانی به مصاف حریف الجزایری خود رفت و نتیجه را به حریف خود واگذار کرد و توانست مدال نقره این دوره از مسابقات را از آن خود کند. /فارس و مهر

### تیم مردان اسکیت رولبال ایران نایب قهرمان آسیا شد

رقابت های اسکیت رولبال قهرمانی آسیا در هند برگزار شد و تیم مردان ایران روز پنجشنبه از ۲۹ آذر در مرحله فینال با شکست برابر تیم هند نایب قهرمان این رقابت ها شد. تیم های ملی ایران در هر دو بخش مردان و زنان در اسکیت رولبال نایب قهرمان آسیا شدند. سلمان عربی، محسن سید عاشور، سهیل بهرمانی، مرتضی نوروزی، مجید حمیدپناه، احمد فانی، نوید لک، مهدیار دین محمدی، سینا صفیاری، محمد عسگری و مهدی گلی به مربیگری محمد رضا شیخ جعفری در این مسابقات حضور داشتند. /ایسنا

### رکابزنان تریال و BMX ایران بدون مدال جهانی ماندند

مسابقات تریال و BMX فدراسیون استایل پارک قهرمانی جهان ۲۰۲۴ به میزبانی ابوظبی امارات از ۲۸ آذر ماه آغاز شد و در روز به پایان رسید. تیم ملی ایران که برای اولین بار در این رقابت ها شرکت کرده بود، بدون کسب مدال به کار خود پایان داد. در رشته BMX فدراسیون استایل پارک، محمد مسعودی، قهرمان کشور به دلیل آسیب دیدگی میچ دست قبل از شروع مسابقات از ادامه بازماند. در رشته تریال، کلاس ۲۰ اینچ نیز محمد رحمتی، دارنده مدال طلا قهرمانی آسیا ۲۰۱۹ اندونزی به دلیل آسیب دیدگی میچ پا از روند رقابت ها کنار رفت. سجاد بیدختی و نیما جعفری، نفرات اول و دوم قهرمانی کشور نیز در مرحله مقدماتی به مقام سی و یکم مشترک را کسب کردند و به دور بعد صعود نکردند. ابوالفضل دهقان پور، نفر سوم قهرمانی کشور به مقام سی و چهارم دست یافت. در رشته تریال کلاس ۲۶ اینچ محمد امین صیدی، نفر اول مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۱۹ اندونزی به دلیل آسیب دیدگی مفصل زانو در راند سوم مسابقات از ادامه مسابقه بازماند. علی اختر، قهرمان کشور نیز به مقام سی و دوم بسنده کرد. /فدراسیون دوچرخه سواری

### محرومیت ۳ ساله ورزشکار پارالمپیک ایران

کمیته بین المللی پارالمپیک (IPC)، مصطفی ماریان ورزشکار رشته پارادومیدانی ایران را به دلیل نقض قوانین ضد دوپینگ ۳ سال محروم کرد. از این ورزشکار پیش از بازی های پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس و در خارج از اردو در روز ۲۷ آگوست تست دوپینگ گرفته و وجود ماده ای ممنوعه متاسترون که در فهرست ممنوعه آژانس جهانی ضد دوپینگ قرار دارد، در نمونه ادرار او مشخص شد. /تسنیم

### بانوی ایرانی هفتمین تیرانداز برتر جهان

#### در بخش تپانچه

رنکینگ جهانی تیراندازان در پایان سال ۲۰۲۴ اعلام شد که بر این اساس هانیبه رستمیان در تپانچه ۲۵ متر بانوان در رده هفتم جهان ایستاد. همچنین محمد بیرانوند، نوجوان ۱۶ ساله کشورمان در تراب جایگاه پانزدهم را به خود اختصاص داد. آخرین رویداد دارای رنکینگ در سال ۲۰۲۴ مربوط به المپیک پاریس بوده است. /فارس

## کرمنهای فوتبال

### جدایی چند بازیکن از پرسپولیس صحت دارد؟

تیم فوتبال پرسپولیس روزهای پر التهابی را پشت سر می گذارد اما حالا شایعات زیادی هم در خصوص برخی از بازیکنان این تیم به گوش می رسد. از آنجایی که به نقل و انتقالات نیم فصل زمستانی نزدیک می شویم شایعاتی در خصوص بازیکن پرسپولیس و اینکه سرمربی این تیم از آنها ناراضی است به گوش می رسد. این در حالیست که با پیگیری ها مشخص شد که خوان کارلوس گاریدو سرمربی پرسپولیس فعلاً برنامه ای برای لیست مازاد ندارد و قصد دارد بازی های باقیمانده تا پایان نیم فصل را به بازیکنانی که عملکرد خوبی نداشتند فرصت دهد. البته به احتمال فراوان پرسپولیس در فصل نقل و انتقالات چند بازیکن را آزاد خواهد کرد تا با جذب بازیکنان جدید، نقاط ضعف خود را برطرف کند. /فارس

### تمجید اینزاگی از طارمی

سرمربی تیم فوتبال اینتر از عملکرد مهاجم ایرانی اش با وجود اینکه هنوز نتوانسته طلسم گل زدنش در رقابت های داخلی را بشکند، ابراز رضایت کرد. سیمونه اینزاگی که شاگردانش پنجشنبه شب در مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی ایتالیا موفق شدند با نتیجه ۲ بر صفر مقابل میهمان خود اودینزه پیروز و راهی دور بعد این رقابت ها شوند، درباره مهاجم ایرانی اش که در این دیدار با وجود قرار گرفتن در موقعیت تک به تک و مناسب، فقط تیر دروازه اودینزه را در دقیقه ۷۷ به لرزه درآورد تا همچنان در حسرت گلزنی در رقابت های داخلی (۸۹ و ۸۰ جام حذفی) باقی بماند، گفت: «البته که به ثمر رساندن گل در جریان بازی می تواند برای طارمی مهم باشد و این موضوع در مورد لاوتارو مارتینس هم صدق می کند. آنها ممکن است گلزنی نکنند اما من به عملکرد کلی نگاه می کنم. طارمی در این بازی فوق العاده بود و لاوتارو هم در بازی با لاتزیو فوق العاده بود. من اما در مورد آنها خیلی آرام هستم.» /تسنیم



## هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال

# کورس داغ مدعیان، نبرد برای قهرمانی نیم فصل

رقابت های لیگ برتر فوتبال به نیم فصل نزدیک می شود و تیم های سپاهان، تراکتور و پرسپولیس رقابت حساسی برای کسب عنوان قهرمانی نیم فصل دارند. تراکتور با ۲۸ امتیاز و سپاهان با ۲۷ امتیاز در رده های اول و دوم جدول قرار دارند و لغزش هر کدام می تواند صدرنشین مسابقات را دست خوش تغییرات کند. از طرفی پرسپولیس نیز با ۲۴ امتیاز در جایگاه چهارم جدول بعد از تیم فولاد جای گرفته است و در صورت پیروزی در این هفته می تواند برای دو تیم بالای جدول، یک تهدید جدی به حساب بیاید. در بازی های باقی مانده هفته سیزدهم، امروز (شنبه) تیم های مدعی قهرمانی نیم فصل جدال های حساس و قابل توجهی دارند. همچنین ذوب آهن و ملوان در ورزشگاه فولاد شهر، ساعت ۱۷:۳۰ به مصاف هم می روند و باید دید این کورس ها به کجا ختم خواهد شد.

پرسپولیس	۱۷:۳۰	مس رفسنجان
گل گهر	۱۶:۱۵	سپاهان
تراکتور	۱۵:۳۰	شمس آذر

### جدال قرمزها

#### باتیم بقا

پرسپولیس برای بقا در جمع مدعیان باید در این دیدار خانگی پیروز شود آن هم بعد از اینکه ۱۰ نفره مقابل سپاهان شکست خورد تا با ۲۳ امتیاز در رده چهارم جدول قرار بگیرد. روز پنجشنبه فولاد این تیم را یک رده پایین تر فرستاد ۵ امتیاز فاصله با تراکتور تبریز قابل جبران است به شرطی که مهاجمان پرسپولیس قدر موقعیت های گلزنی را بدانند و اشتباهات فردی هم پرسپولیس را به مصخمه نیندازد. مس رفسنجان ۱۰ امتیازی هم در رده چهاردهم جدول برای بقا تلاش می کند و مسعود شجاعی می داند چه کار سختی مقابل پرسپولیس قهرمان چند دوره لیگ برتر دارد. به خصوص اینکه تیمش در هفته گذشته حتی نتوانست هوادار قهرمانش را هم در خانه شکست بدهد. در حال حاضر مس فرشید اسماعیلی بازیکن حاشیه ساز که باعث مصدومیت عیسی مرادی شد و فرشید باقری را هم مقابل پرسپولیس ندارد.

### زردپوشان در انتظار

#### لغزش تراکتور

گل گهر سیرجان تیم عجیب لیگ برتر است تیمی که سخت گل می خورد و سخت تر گل می زند. شاگردان تارتار با ۵ گل خورده مستحکم ترین خط دفاع لیگ را دارند ولی در عوض با ۵ گل زده یکی از بدترین خطوط حمله لیگ را دارند. سپاهان اما به عنوان مدعی به دنبال جام قهرمانی است و با ۲۷ امتیاز و یک امتیاز کمتر از تراکتور صدرنشین به فکر بازگشت به صدر است. گل گهر سیرجان با ۱۴ امتیاز در رده دهم جدول قرار گرفته و می داند مقابل سپاهان که با ۱۸ گل زده زهدارترین خط حمله لیگ است کار سختی دارد. گل گهر معمولاً مقابل سپاهان بازنده است و این مرتبه هم شاید هدف اویش نایخن باشد اما زردپوشان اصفهانی به دنبال برد هستند. گل گهر این فصل مقابل تراکتور و پرسپولیس بازنده شد و حالا به مصاف سومین تیم مدعی می رود. آن هم بعد از دیدار با استقلال. باید دید گل گهر می تواند از سپاهان هم مثل استقلال امتیاز بگیرد یا سپاهان در کویر به صدر جدول می رسد.

## بهترین رتبه سالیانه تاریخ ایران در فیفا!

فدراسیون جهانی فوتبال، رده بندی جدید خود را که آخرین رنکینگ تیم های ملی در سال ۲۰۲۴ میلادی است، اعلام کرد و بر این اساس تیم ملی ایران در رده شانزدهم قرار گرفت. این رتبه نسبت به ماه گذشته تعطیلی مسابقات ملی، رنکینگ جدید تغییرات چندانی نسبت به ماه گذشته ندارد. اما به هر حال آخرین رده بندی فوتبال دنیا در سال ۲۰۲۴ محسوب می شود که رده بندی هر تیم در پایان سال را نشان می دهد و به عنوان رتبه سالیانه آن تیم به حساب می آید. نکته مهم اینکه تیم ملی ایران در پایان سال میلادی به جایگاه هجدهم دنیا رسید و توانست با نتایج درخشان مرحله مقدماتی جایگاه خود را بهبود بخشد. ایران سال گذشته را با رتبه ۲۱ به پایان رساند اما این بار موفق شد به جمع بیست تیم برتر دنیا برسد.

از نظر رتبه سالیانه، جایگاه هجدهم بهترین موقعیت ایران در ادوار رنکینگ فیفا محسوب می شود. اگرچه ایران یک بار توانست رتبه ۱۵ دنیا را در دوران برانکو ایوانکوویچ تجربه کند اما در پایان آن سال (۲۰۰۵) به رتبه نوزدهم تنزل پیدا کرد و در این جایگاه سال را به پایان رساند. تیم ملی ایران که فرصتی تاریخی برای رسیدن به رتبه شانزدهم و عبور از سنگال و آمریکا را هم پیش روی خود می بیند، بعد از ژاپن بهترین تیم آسیاست و با توجه به اختلاف امتیازی محسوس، احتمالاً در سال جدید هم جایگاه ژاپن را به دست خواهد آورد. با این حال دستاورد ویژه ایران علاوه بر کسب بهترین رتبه سالیانه تاریخ، رتبه بهتر نسبت به کره جنوبی، استرالیا، قطر و عربستان به عنوان مدعیان فوتبال قاره است. جالب اینکه عربستان بار دیگر نتوانست در بین ۵۰ تیم برتر رنکینگ فیفا قرار بگیرد. ده تیم برتر فوتبال آسیا به این شرح است: ژاپن، ایران، کره جنوبی، استرالیا، قطر، عراق، ازبکستان، عربستان، امارات و اردن. تیم ملی با نتایج خوب در جام ملت ها و صعود به نیمه نهایی سال را آغاز کرد و به صدرنشینی در مرحله مقدماتی جام جهانی آمریکا به کار خود پایان داد.

## اندوه یزدانی؛ از پاریس تا وزن بالاتر

اتحادیه جهانی کشتی از مصدومیت ناگهانی حسن یزدانی در فینال المپیک پاریس به عنوان یکی از لحظات تلخ کشتی در المپیک نام برد. اتحادیه جهانی کشتی با بیان اینکه آسیب دیدگی یزدانی در فینال حساس المپیک یک ضربه و اندوه بزرگ برای او و طرفداران کشتی در ایران بود، نوشت: «یزدانی مدت ها از ناحیه کتف مشکل داشت. او چند ماه قبل از المپیک کتف خود را جراحی کرد و سپس در مسابقات رنکینگ بوداپست مجارستان نیز خوب به نظر رسید و نشان داد یکی از مدعیان کسب مدال طلا در پاریس خواهد بود. در المپیک همه چیز برای یزدانی خوب پیش می رفت و او به فینال رسید اما لحظاتی پس از مبارزه فینال برابر رمضان اف، کتف یزدانی در رفت. او در مبارزه فینال چند مرتبه تایم پزشکی گرفت و نتوانست با همه توان خود کشتی بگیرد تا در نهایت با قبول شکست به دومین مدال نقره خود در دو المپیک متوالی برسد.»

### حسن یزدانی در وزن ۹۲ یا ۹۷ کیلوگرم؟

ناظر فدراسیون در تیم ملی کشتی آزاد می گوید یزدانی پس از آغاز تمرینات و بررسی شرایط بدنی درباره حضور در وزن ۹۲ یا ۹۷ کیلوگرم تصمیم گیری خواهد کرد. محمدرضا مرادی در گفتگو با ایسنا، با بیان اینکه حسن یزدانی قرار است از ابتدای سال آینده تمرینات بدنسازی خود را آغاز کند، اظهار کرد: «روز چهارشنبه با یزدانی درباره آخرین وضعیتش صحبت کردم و او اعلام کرد پیش از پایان سال به فرانسه می رود تا نزد پزشک جراحی که یکی از بهترین جراحان کتف در جهان است، تحت معاینه قرار بگیرد تا وضعیت او به صورت دقیق بررسی شود.» ناظر فدراسیون در تیم ملی کشتی آزاد، درباره اینکه یزدانی قصد دارد در چه وزنی به کشتی ادامه بدهد، گفت: «او اعلام کرد این موضوع پس از آنکه به تمرینات کشتی بازگردد مشخص خواهد شد. البته اودینزه در وزن ۸۶ کیلوگرم مبارزه نمی کند اما اینکه در وزن ۹۲ یا ۹۷ کیلوگرم به کشتی ادامه بدهد پس از شروع تمرینات و بررسی شرایط بدنی مشخص خواهد شد.»

